Администрация Ветютневского сельского поселения

            Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                       Постановление № 143

от 28 ноября 2013 года

Об установлении  карантина и ограничительных

мероприятий  по африканской чуме свиней

на территории Ветютневского

сельского поселения

 В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993

года № 4979-1 «О ветеренарии»,  Постановления Губернатора Волгоградской

области от 28 ноября  2013 года № 1232 «Об установлении карантина и

ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на

инфицированных объектах на территории Нехаевского и Фроловского

муниципальных районов  Волгоградской области» и на основании решения

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и

обеспечению пожарной безопасности Ветютневского сельского поселения

Об установлении  карантина и ограничительных мероприятий  по африканской

чуме свиней на территории В етютневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 28.11.2013года  карантин  по африканской чуме свиней на

территории Ветютневского сельского поселения и определить

инфицированными объектами:

2.Территорию радиусом 5 метров от места отстрела диких кабанов,

расположенного в 3720 мктрах на восток от хутора  Никуличева Теркинского

сельского поселения Серафимовичского района, 9200 метрах на северо-запад от

х.Падок Ветютневского сельского поселения и 507 метрах на восток от левого

берега реки Арчеда 49 градусов 46 минут 621 секунда северной широты, 043

градуса 16 минут 650 секунд восточной долготы;

в) территорию радиусом 5 метров от места отстрела диких кабанов,

расположенного в 2000 метрах на юго-восток от хутора Никуличева

Теркинского сельского поселения Серафимовичского района, 8500 метрах на

запад х. Падок Ветютневского сельского поселения и 1788 метрах на северо-

восток от левого берега реки Арчеда (географические координаты: 49 градусов

47 минут 633 секунды северной широты,043 градуса 16 минут 328 секунд

восточной долготы;

3.Утвердить план организационно-хозяйственных и ветеринарных-санитарных

мероприятий по ликвидации африканской чумы свиней на территории

Ветютневского сельского поселения, согласно приложению1.

4.Ответственным лицам проводить мероприятия на территории Ветютневского

сельского поселения  в соответствии с  Комплексным планом основных

мероприятий во 2 угрожаемой зоне по предупреждению заноса африканской

чумы свиней на территории Ветютневского сельского поселения Фроловского

муниципального района, утвержденным Главой Ветютневского сельского

поселения.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Ветютневского

 сельского поселения                                                 А.А.Матвеев